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حافظ

چو بشنوی سخن اهل دل مگو که خطاست

سخن شناس نه ای جان من، خطا اين جاست

بی تعـارف و تـکلف   مـثـل هـمـین 
مـتن کوتاهی که می بیـنید، ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشــکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شــماره 23023636 بگیريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

عجیب  ترين هیکل دنیا 

یک مرد جوان، با بازوهای عجیب و غریب و عظیمش، 
دنیا را درگیر خود کرده و حســابی به شهرت و البته 
فالوور رسیده است. این مرد جوان یک تیک تاکر است 
که اخیرا به خاطر عکس ها و فیلم هایی که منتشــر 
کرده، در دنیا شــناخته شده اســت. مسئله عجیب 
درباره او، سایز متفاوت و بسیار بزرگ بازوهایش است. 
او با وجود هیکل عضلانی و عجیبش، انعطاف بالایی 
دارد و فیلم هایش از این بابت پربیننده است. شهرت 
او باعث شده تا خیلی زود، فالوورهایش در تیک تاک 
چند ده برابر و ویدئوهایش، میلیون ها بار بازدید شود. 
کاربران با دیدن ویدئوهای او، از عضلات بسیار بزرگ 
او نوشته و از تلاش ها و تمرین های سخت او تمجید 

کرده اند.

میلیونر آدم خوار

معمای چندســاله غیبت مرموز یک میلیونر، در پی انتشار 
تصاویری از یک مرد سفیدپوست در میان قبیله ای بدوی در 
اقیانوسیه، احتمالا حل شده است. مایکل راکفلر، از خاندان 
سرشناس راکفلر آمریکا، در سال1961 بعد از سفر به گینه 
پاپوا نو، گم شد و دیگر هیچ کس ردی از او پیدا نکرد. سال ها 
گمان می رفت که او کشته شــده اما اخیرا فیلم هایی که از 
قبایل موسوم به آدم خوار گرفته شده، احتمالا ثابت می کند 
که این مرد، با آنها قاطی شده و حالا دیگر یکی از آنهاست. 
این فیلم ها را یک خبرنگار استرالیایی از مردم منطقه گرفته 
و در آنها مشخص است که یک مرد سفیدپوست، که به نظر 

می رسد راکفلر است، مثل دیگران نیزه به دست گرفته.

رابطه مادرانه مرغ و سنجاب

یک مرغ در اســکاتلند، به خاطر مراقبــت از یک بچه 
ســنجاب، قلب مردم را در بریتانیا به دست آورده است. 
ماجرا این اســت که بعد از اینکه یک بچه ســنجاب از 
مادرش جدا شد، بدون مراقبت و توجه مانده بود اما این 
مرغ کنجکاو، در اصطبل سراغ او رفته و او را زیر بال خود 
گرفته است. مالکان این مزرعه، بعد از دیدن یک جوجه 
عجیب زیر مرغ، حسابی تعجب کردند و در نهایت متوجه 
شدند این مرغ، در واقع از یک سنجاب نگهداری می کند. 
آنها با مقامات محیط زیســت تماس گرفتند و سنجاب 
را از این مرغ مهربان جــدا کردند چون به چیزی به جز 
گرمای مرغ و دانه برای زنده ماندن نیاز داشــت و باید 

حتما شیر می خورد.

گرینویچ

خوش خبر

10 هزار کودك بی سرپرست خانواده دار می شوند
برخی از زوجین ســال های زیادی اســت که در صف انتظار فرزندپذیری قرار دارند، 
چه بسیار مشــکلاتی که سد راه آنها برای پروســه فرزندخواندگی وجود داشت و اگر 
کسی می خواست از بهزیستی کودکی را به فرزندخواندگی بگیرد باید کفش فولادی 
می پوشید تا شاید چند ســال بعد صاحب یک فرزند و چراغ خانه اش روشن شود. در 
این میان چه نوزادان و کودکانی که در بهزیســتی بزرگ شدند و مهر و محبت حضور 
در خانواده را درک نکردند. اما انگار قرار است اتفاق های خوبی در این زمینه رخ بدهد. 
وزیر دادگستری خبر می دهد که به زودی 10 هزار فرزند بی سرپرست و بدسرپرست 
به طور موقت به خانواده ها واگذار می شــوند. البته قرار نیست فرزند از همه خانواده ها 
پس گرفته شود و ممکن اســت فرزند در طول زمان فرزندخوانده همان خانواده شود. 
این در حالی است که اصلاح مصوبه قانونی فقط هم برای شیرخوارگان نیست و منظور 
از کودک از بدو تولد تا 18 سالگی است. همچنین کودکان کار و خیابان نیز قرار است 
در مراکز بهزیستی غربالگری شوند و در صورت تمایل خانواده ها می توانند سرپرستی 

این کودکان را برعهده بگیرند.

اهدای تبلت ويژه به نابینايان 
استفاده از تکنولوژی روز برای پیشبرد کارها در حیطه کتابخوانی یکی از دغدغه هایی 
است که از سوی مســئولان و حتی اعضای کتابخانه ها همیشــه وجود داشته است، 
به خصوص اگر عده ای از مخاطبان کتابخانه، افراد نابینا باشــند، نوع خدمات دهی به 
این عزیزان متفاوت  و حتی سخت تر اســت. به همین منظور مرکز نوآوری جمعیت، 
سلامت و خانواده بنیاد 15 خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( برجسته نگار 
هوشمند را در کتابخانه های عمومی کشور توزیع کرده است تا با استفاده از این تبلت ها 
نابینایان و به ویژه دانش آموزان و دانشجویان نابینا امکان استفاده از متون کتابخانه ای 
را داشته باشــند. البته تاکنون تعدادی از این برجســته نگارهای هوشمند تهیه و در 
اختیار کتابخانه های عمومی مناطق محروم کشور ازجمله در استان های سیستان و 
بلوچستان، ایلام، بوشهر، گرگان، آذربایجان غربی، فارس و خراسان جنوبی قرار گرفته 
اســت. از همه مهم تر اینکه تبلت مخصوص نابینایان توسط یک شرکت دانش بنیان 
ایرانی ساخته شــده و با برخورداری از وزن و حجم کم صفحه کلید، نمایشگر بریل و 

خروجی صوتی، قابلیت تبدیل متن به گفتار را دارد. 

 قهرمان با هلی کوپتر آمد

بعضی قهرمان ها، قهرمانی شان 
بــه رقابت  در زمین ورزشــی 
خلاصه نمی شود، چرا که خارج از زمین بازی  قهرمانند؛ 
قهرمان دل ها. لئونارد فورنت یکی از همین آدم هاست. 
فورنت، قهرمان سوپربول)فوتبال آمریکایی( یا NLF در 
زمین فوتبال است اما هفته گذشته او قهرمان بچه ها و 
کارکنان ساکن کمپی تابستانی بود. داستان از این قرار 
است که کمپ سیمچا  در نیویورک که در واقع پناهگاه 
تابســتانی کودکان مبتلا به ســرطان و معلولیت ها یا 
بیماری های مزمن است، میزبان لئونارد فورنت، یکی از 
ستارگان فوتبال آمریکایی بود. مسئولان کمپ برای آنکه 
بچه ها از حضور لئونارد فورنت کاملا هیجان زده شوند، 
دعوت از او را اعــلام نکرده بودند تا اینکه او با هلی کوپتر 

شخصی خود ناگهان در وسط حیاط کمپ فرود آمد!
لئونارد فورنت، با انرژی و نشــاط، بازی فوتبال بچه ها را 
تماشــا کرد و از دور آنها را برای بازی بهتر هدایت کرد. 
ورود فورنت به بازی، هیجان بچه ها را بیشتر کرد و باعث 
شد تا آنها، حتی آنهایی که دچار معلولیت بودند، بیشتر به 
مشارکت در بازی تشویق شوند. فورنت سپس با تک تک 
بچه ها شروع به صحبت کرد. درباره علاقه آنها سؤال کرد 
و به آنها امیدواری داد که می تواند آرزوهای آنها را تاحد 
امکان برآورده کند. او با بچه ها بازی های مورد علاقه شان 
را انجام داد و ســپس نوبت شــادمانی با بچه ها رسید. 
عکس های یادگاری فورنت با بچه ها، امضای عکس های 
یادگاری و سخنرانی پرنشاط و امیدبخش فورنت، بخش 
دیگری از برنامه او در کمپ بود. او از بچه ها خواســت تا 
»روحیه باورنکردنی و جنگجــوی« خود را حفظ کنند 
و به همین شــیوه پیش بروند. او در پایان سخنرانی اش 
گفت:»حالا ما اعضای یک خانواده هستیم.« این کمپ 
مسئولیت نگهداری کودکان مبتلا به سرطان را به عهده 
دارد. دارو، غذای موردنیاز، لبــاس و دیگر لوازم هم در 
طول دوره اقامت کودکان توسط کمپ تامین می شود. 
ارائه خدمات روانپزشکی از دیگر برنامه های این کمپ، 
به ویژه پس از طی دوره شیمی درمانی است. کودکان و 
نوجوانان مبتلا به معلولیت جسمی نیز نیازهای پایه خود 
مانند غذا، پوشاک و نیازهای بهداشتی را در مدت اقامت 
دریافت کرده و پرستاران و مددکاران برای کاردرمانی به 
آنها کمک می کنند. اقامت بعضی از این کودکان دائمی 
اســت و تامین هزینه این مرکز بیشــتر توسط خیرین 
انجام می شود. بنابراین درصورت نیاز، بخشی از مراحل 
تحصیل دانش آموزان نیز تا زمان بهبودی کامل در کمپ 
طی می شود. رده سنی کودکان و نوجوانان این کمپ از 

4تا 16سال است. 

تعطیــلات تابســتانی یکــی از دوران  شــیرین 
بچه مدرسه ای ها ست که بدون دغدغه درس و تحصیل 
می توانند با خیالی راحت، تفریح کنند. اما اوقات فراغت، 
برای آنهایی که دوره نوجوانی را پشــت سر می گذارند، 
اهمیت بیشــتری دارد؛ چراکه نوجوانان برای کشــف 
هویت، علایــق و تفریحات خود به وقــت آزاد و در کنار 
دوستان بودن نیاز دارند. آنها به این ترتیب روابط خود را 
شکل می دهند، به شناخت بهتری از خود و چیزهایی که 
در زندگی می خواهند می رسند و حتی با شناخت علایق 
خود و کســب مهارت در آنها، برای زندگی بزرگســالی 
آماده شده و می توانند همین علاقه مندی های ساده را به 
یک موفقیت بزرگ در آینده تبدیل کنند. اما باید درنظر 
داشت، درست به همان اندازه که اوقات فراغت مهم است، 
نحوه مدیریت و برنامه ریزی برای آن نیز اهمیت دارد. به 
همین دلیل هم نهادها و سازمان های فرهنگی و هنری 
در شهر، تابستان ها برنامه های مختلفی برای نوجوان ها 
درنظر می گیرند تا این 3 ماه برای این قشر به بهترین نحو 
سپری شود. مدیران شهری در سازمان فرهنگی و هنری 
شهرداری تهران هم قصد دارند ویژه برنامه »اردو بازی« 
را در قالــب تورهای نیم روزه و یــک روزه ویژه نوجوانان 
دختر و پســر برگزار  کنند. این اردوها شامل برنامه های 
تفریحی و فرهنگی است و هدف از برگزاری آنها، ارتقای 
مهارت های اجتماعی و بهبود کیفیت زیست نوجوانان در 
جامعه است که در 7فرهنگسرای اشراق، رازی، خاوران، 
بهمن، سردار شهید ســلیمانی، ولاء و انقلاب اسلامی 
برگزار می شــود.  گفت وگوی جمعی، پانتومیم، مسابقه 
و فعالیت های ورزشــی و تفریحی در کنــار برنامه های 
پدر پسری و مادر دختری از بخش های این اردوهاست. 
تورهای نیم روزه از ســاعت 14 تا 19 و تورهای یک روزه 
از ساعت 8 تا 17 برگزار می شود و اگر مایلید که در این 
اردوها شرکت کنید، باید برای ثبت نام گروهی به سایت 
fhschool.ir http://fhschool.ir مراجعــه کنیــد و 
برای کسب اطلاعات بیشتر هم می توانید با شماره 1837 

تماس بگیرید.

ایده خوب

قصه شهر

مهتاب خسروشاهی

 به احترام و احتشامِ »يزد« و مردم گفت وگوطلبش

بادگیرِ کویر

بی خیال پاریس و لندن! 

»چون ]يزدگرد[ به »کثَه« 
رسید، آب و هوای »کثَه« 
وی را موافق آمد، گفت: »نذر کردم اين مقام را 
شهری سازم به نامِ يزدان«. بنايانِ ممالک را جمع 
کردند و منجمان به طالعِ سُنبُله ]برج سنبله =  ماه 
شهريور[ »يزد« را بساختند. قُصُور ]=قصرها[ و 
ديوار و بازار و حمام و آتش خانه عالی بنا کردند 
و خانه سلطان  و ســه نهرِ آب روان کرد....« اين 
روايتی بود از سبب بنیاد يافتن شهر يزد در روز 
يکم شهريورِ يکی از سال های 11 تا 50 خورشیدی 
)632 تا 651 میلادی( به دست يزدگردِ ساسانی 
که ج ع فر  بن م ح مد جعفری يزدی، دقیقا 600سال 
پیش، يعنی 845قمری، در کتاب ســترگش، 
»تاريخ يزد« نوشته است؛ اثری که ايرج افشار در 
سال1338 تصحیح کرد و در بنگاه ترجمه و نشر 

کتاب به نشر رساند.
اما »يزد« محدود و محصور به اين حکايت قرن 
نهمی نیست؛ سرزمینی است به درازنای پیشینه 
زيســت بوم ايران زمین. با مردمی که به قنات 
و قنوت و قناعت شــهره آفاق و انفس اند و در 
افکار و افواه، آنان را به نوع دوستی و صلح طلبی 
می شناسند و منش و روش شان در سپهر تاريخ 

بر گفت وگو بوده اســت؛ شهری که هم دارالعلم 
است و هم دارالعمل و هم دارالعباده. خَلقی که 
خُلق شان تنگ و ترُُش نیست و شايد بی علت هم 
نباشد که آوازه شیرينی های سنتی شان در همه 
عالم پیچیده است. ســامانی که وقتی در معابر 
و منافذ بافت کاهگلــی و کوچه پس کوچه های 
آشتی  کنانش قدم می زنی و نفس می کشی، پر 
است از حس آرامش. و اين دمی آسايش يافتن 
تنها مختص محله فهادان - که به درستی يعنی 
محله دانايان - نیســت. اين حس را می توان 
در بازار و مســجد جامع و آتشــکده و میدان 
امیرچخماق و باغ دولت آبــاد و میدان مارکار و 

حتی زندان اسکندر جست وجو کرد و يافت.
در يزد است که می شــود از هرم آتش کوير به 
بادگیر رســید و خنکايی را تجربه کرد که در 
هیچ جای ديگر ســراغ نتوان گرفت. قدر يزد را 
بايد دانست، به احترام و احتشام اهالی اش کلاه 
از سر برداشت و در حفاظت و حراست از میراث 

کهنش کوشید و پويید.

وقتی صحبت از گردشگری در اروپا می شود، برخی 
نام های قديمی مثل پاريس و لندن به ذهن می آيند 
اما چه بسا وضعیت به زودی تغییر کند و شهرهای 
جديدی جای مقاصد معروف را بگیرند. بســیاری 
از گردشگران، تجربه های بی نظیری در شهرهايی 
کمتر شناخته شده داشته اند و حالا تجربیات آنها 
برای اين شهرها شــهرتی به هم زده است. در کنار 
تجربه های بی نظیر و غافلگیرکننده در اين شهرها، 
اين مسئله که مقاصد کلاسیک به خاطر شلوغی و 
پايین بودن کیفیت خدمات توی ذوق می زنند هم 
به معروف شدن شهرهای گمنام کمک کرده است. از 
لوبلیانا در اسلوونی گرفته تا پورتو در پرتغال. برخی 
از اين مقاصد جديد گردشگری در اروپا که اخیرا سر 

زبان ها افتاده اند اينها هستند: 

لوبلیانا، اسلوونی؛ شهر زير پا
یکــی از کوچــک تریــن پایتخت هــای اروپایی، از 
بزرگ ترین مســیرهای پیاده گردی به شمار می رود. 
در واقع تمام شهر را می توان پیاده گشت و فضا چنان 
دوستانه و لذتبخش اســت که این پیاده روی می تواند 
تجربه ای فراموش نشدنی در کشــوری آرام و سرسبز 
باشــد. علاوه بر زنده بودن فضاهای عمومی حتی در 
زمستان ها، غذاهای عالی و چشم اندازهای طبیعی هم 

از جذابیت های این مقصد نویافته گردشگری است.

پلووديف، بلغارستان؛ لذت سفر در تاريخ
پلوودیف یک شــهر ایده آل اروپایی اســت. این شهر 
دوستدار پیاده ها، پر از کافه، رســتوران و پارک است 
و ارتباط ریلی معرکه ای با دیگر شهرهای بلغارستان و 
اروپا دارد. این شهر، تاسیساتی دارد که قدمت آنها به 
6هزار سال قبل می رسد و یکی از قدیمی ترین شهرهای 
اروپاست. برخی از جاذبه های باستانی، ازجمله میدان 
نمایش متعلق به دوره رومی ها، به طرز شگفت انگیزی 

سالم حفظ شده اند.

پورتو، پرتغال؛ جانشین آرام لیسبون
لیســبون نه فقط در پرتغال که در سراسر اروپا یکی از 
معروف ترین مقاصد گردشگری است اما کسی که همان 
حس و حال را در فضایی آرام تر بخواهد، می تواند سری 
به پورتو بزند. این شهر روی تپه هایی مشرف به رودخانه 

ساخته شــده و معماری و غذاهای معرکه اش، آن را به 
مقصدی جذاب تبدیل کرده است. فضای شهر، دوستانه 

و پیاده روی در آن بسیار لذتبخش است.

ويلنیوس، لیتوانی؛ شهر مردم مهربان
پایتخت لیتوانی پر از مردم بومی مهربان و زیبا است. 
هر کس به این شهر رفته، تحت تأثیر مهربانی مردمش 
قرار گرفته است. این شهر 50سال تحت تسلط حکومت 
شــوروی بوده و حالا چند یادمان و موزه مربوط به آن 
دوران، از جذابیت های شــهر به شمار می روند. بساط 
غذای ارزان و متنوع در شهر برپاست و در بخشی از آن  
که منطقه ای خودمختار خوانده می شــود، هنرمندان 
برای خود قلمروی از کارهای هنری و کافه تشــکیل 

داده اند.

حمیدرضا محمدی


